



**SERVIZIO SANITARIO REGIONALE
EMILIA-ROMAGNA**
Azienda Unità Sanitaria Locale di Parma

**SERVIZIO LOGISTICA E GESTIONE E
MONITORAGGIO DEI SERVIZI ESTERNALIZZATI**
Il Direttore del Servizio
dott. Ermenegildo Deolmi

Bando relativo a confronto concorrenziale per l'affidamento di servizi di consulenza fiscale e tributaria - CODICE CIG: ZBF141C49E.

A seguito di richiesta pervenuta, si riportano di seguito i quesiti e le risposte agli stessi, riferiti all'Azienda Ospedaliero Universitaria di Parma (si ricorda che ai medesimi quesiti, riferiti all'Azienda USL di Parma, era già stata fornita risposta con pubblicazione della stessa sul sito www.ausl.pr.it).

QUESITO: Se la contabilità sarebbe tenuta dall'aggiudicatario o presso l'Azienda USL sotto la supervisione del commercialista;

RISPOSTA: Contabilità tenuta dall'Azienda Ospedaliero Universitaria di Parma con sola supervisione.

QUESITO: Volume medio (numero approssimativo) delle fatture di acquisto/anno;

RISPOSTA: 28.660 movimenti.

QUESITO: Volume medio (numero approssimativo) delle fatture di vendita/anno;

RISPOSTA: fatture varie: 3.845 e fatture per cassa : 33.272.

QUESITO: Volume medio (numero approssimativo) delle registrazioni diverse da acquisti o vendite/anno quali operazioni per cassa/banca/assestamento ecc;

RISPOSTA: 19.000 mandati altre registrazioni di credito 3805+ distinte di incasso 9.462.

QUESITO: Periodicità liquidazioni IVA ed attuale esistenza di sezionali;

RISPOSTA: liquidazione mensile diversi sezionali.

QUESITO: Numero immobili e collocazione per comune;

RISPOSTA: una quarantina, divisi su cinque Comuni.

QUESITO: Numero percepenti nel 770 semplificato e conferma che la parte relativa ai dipendenti nonché la relativa parte del 770 sia curata da altro soggetto (consulente del lavoro);

RISPOSTA: 4.098 dipendenti.

QUESITO: Se per "assistenza nella gestione del contenzioso" debba considerarsi solo l'assistenza iniziale o anche la predisposizione e la presentazione di ricorsi, appelli ecc.

RISPOSTA: anche la predisposizione e la presentazione di ricorsi, appelli ecc.

QUESITO: Se le spese anticipate in nome e per conto del cliente siano da considerarsi “incluse” nell’offerta o possano essere rifatturate a parte;

RISPOSTA: misto, alcune a parte altre incluse.

Distinti saluti.

(documento firmato digitalmente)
Il Direttore
Dott. Ermenegildo Deolmi

Fascicolo: 4.1.5 - 23